
1

 DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data## 

Oggetto: Art. 9 D.L. N. 66/2014 – Adesione convenzione SUAM Soggetto Aggregatore – Servizio 
di manutenzione impianti degli immobili in uso alle amministrazioni della Regione 
Marche – Lotto 1 – ENGIE SERVIZI S.P.A. - Impegno 2° trimestre 2023 Euro 294,30, oltre 
l’IVA dovuta per legge, relativo alla sede AMAP di Petritoli – CIG convenzione 
85362532D2 – CIG derivato 90891381F5

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso che vengono condivisi, di emanare il presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.

DECRETA

- di impegnare sul Bilancio AMAP 2023, a favore della ENGIE SERVIZI S.P.A. di Roma - P.I. 
01698911003, C.F 07149930583, l’importo di Euro 294,30, IVA esclusa (imponibile Euro 294,30 
+ IVA 64,75), Direzione generale - Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 
06.24, “Altre spese specifiche – Manutenzione ordinaria”, codice 205040, per il periodo 
01.04.2023 al 30.06.2023 presso l’Azienda agraria sperimentale Contrada/Via San Marziale 30 
A - Località Valmir Petritoli (FM);

- di approvare la rimodulazione delle spese di Euro 300,00 nell’ambito del Progetto 6.24 “Supporto 
tecnologico alla sperimentazione” del Bilancio dell’Agenzia 2023, così come descritto nel 
documento istruttorio, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile 
dell’Agenzia, approvato con Delibera CDA AMAP n. 17 del 30.03.2023, al fine di avere la 
disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno oggetto del presente decreto, precisando che 
tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della spesa complessiva del 
Progetto 6.24

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 2200007439 del 13.07.2023 di Euro 294,30, IVA 
esclusa, relativa al servizio di cui sopra espletato nel corso del 2° trimestre del 2023, a favore 
della ditta ENGIE Servizi S.p.A. (P.I. 01698911003), conservata agli atti di ufficio, previa regolare 



2

esecuzione del servizio e regolarità contributiva;
- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023; 
- D.L. n. 66/2014 e s.m.i.;
- Decreto del Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche n. 6 del 05.07.2021;
- Decreto del Dirigente n. 78 del 24.02.2022;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 - Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;
- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP).

Motivazione

Con Decreto del Dirigente n. 78 del 24.02.2022, l’Agenzia ha aderito, ai sensi dell’art. 9, commi 3 e 3 bis, 
del D.L. n. 66/2014 e s.m.i., alla Convezione per il SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DEGLI 
IMMOBILI IN USO ALLE AMMINISTRAZIONI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE MARCHE N. GARA 
SIMOG 7964703, Lotto 1, stipulata tra SUAM Soggetto Aggregatore della Regione Marche e l’operatore 
economico ENGIE SERVIZI S.P.A. di Roma - P.I. 01698911003, C.F. 07149930583, per il periodo dal 
01.03.2022 al 28.02.2026, per un importo complessivo stimato pari ad Euro 260.000,00, oltre l’IVA 
dovuta per legge, presso le diverse sedi dell’Agenzia.
In riferimento all’Azienda agraria sperimentale Contrada/Via San Marziale 30 A - Località Valmir Petritoli 
(FM), con Decreto del Dirigente n. 122 del 12.04.2023 si procedeva all’assunzione dell’impegno di spesa 
per il 1° trimestre del 2023, in previsione del futuro trasloco della sede dell’Agenzia di Petritoli.
Poiché il suddetto trasferimento della sede è divenuto effettivo a partire dal 01.07.2023, deve procedersi 
all’assunzione dell’impegno di spesa per il 2° trimestre del 2023 per far fronte alla fattura elettronica n. 
2200007439 del 13.07.2023, conservata agli atti di ufficio, relativa al servizio effettuato dalla ditta ENGIE 
Servizi s.r.l. dal 01.04.2023 al 30.06.2023, per l’importo di Euro 359,05, IVA inclusa (imponibile Euro 
294,30 + IVA Euro 64,75).
Non sussistendo elementi ostativi, attestata la regolare esecuzione del servizio e regolarità contributiva, 
deve quindi procedersi alla liquidazione e al pagamento della suddetta fattura.
La spesa di Euro 294,05, IVA esclusa, fa carico sul Bilancio AMAP 2023, Direzione generale - Progetto 
“Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 06.24, “Altre spese specifiche – Manutenzione 
ordinaria”, codice 205040.

Al fine di avere la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’Agenzia 2023 sul suddetto Progetto, si rende 
necessario procedere ad una rimodulazione delle spese nell’ambito dello stesso, senza che ciò comporti 
variazione dell’entità della spesa complessiva, ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento 
Amministrativo e Contabile dell’Agenzia approvato con Delibera CDA AMAP n. 17 del 30.03.2023. 
La rimodulazione da effettuare all’interno delle spese nell’ambito del Progetto 6.24 “Supporto tecnologico 
alla sperimentazione” è la seguente:



4

Codice e 
denominazione 

progetto

Codice e 
descrizion
e voce di 

spesa 
oggetto 

della 
variazione

Importo 
previsional

e (Euro)

A

Variazione 
in aumento 

(Euro)

B

Importo 
dopo 

variazione 
(Euro)

(A-B)

Codice e 
descrizion
e voce di 

spesa 
oggetto 

della 
variazione

Importo 
previsional

e (Euro)

C

Variazion
e in 

diminuzio
ne (Euro)

D

Importo 
dopo 

variazion
e (Euro)

(C+D)
06.24

Supporto 
tecnologico alla 
sperimentazion

e

20.50.40
Manutenzi

one 
ordinaria

3.500,00 + 300,00 3.800,00
20.50.28
Imposte e 

tasse
500,00 - 300,00 200,00

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di impegnare sul Bilancio AMAP 2023, a favore della ENGIE SERVIZI S.P.A. di Roma - P.I. 
01698911003, C.F 07149930583, l’importo di Euro 294,30, IVA esclusa (imponibile Euro 294,30 
+ IVA 64,75), Direzione generale - Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 
06.24, “Altre spese specifiche – Manutenzione ordinaria”, codice 205040, per il periodo 
01.04.2023 al 30.06.2023 presso l’Azienda agraria sperimentale Contrada/Via San Marziale 30 
A - Località Valmir Petritoli (FM);

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 2200007439 del 13.07.2023 di Euro 294,30, IVA 
esclusa, relativa al servizio di cui sopra espletato nel corso del 2° trimestre del 2023, a favore 
della ditta ENGIE Servizi S.p.A. (P.I. 01698911003), conservata agli atti di ufficio, previa regolare 
esecuzione del servizio e regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 243 del 20 luglio 2023
		2023-07-19T12:37:14+0200
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2023-07-20T13:33:25+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




